Si quis multam pecuniam peciet
 ab eo: det illi. **L**ex enim est ut al-
 terius non tollas: sed et tui des.
Qui ergo multam pecuniam dat:
 et lege implet et gratiam. **N**am
 qui de suis libenter dat: multo
 magis alterius bona non tollit.
Dives ergo per paciam non potest
 temptari neque probari: quia nemo
 illi violentiam facit: in largitate
 aut probatur et temptatur. **I**te pau-
 per per largitatem non potest temptari
 et probari: quia non habet unde lar-
 gatur: et ideo per paciam tempta-
 tur atque probatur: si benigni-
 tas eius per inicitiam non mutatur.
Denique si veritatem considerare
 volumus intelligamus rationem:
 quod divitiarum nostrarum non sunt nostrarum: sed
 dei. **D**eus enim dispensator est nobis
 divitiarum suarum: voluit esse non do-
 minos: et ideo cui voluerit dat
 eas: et a quo voluerit tollit.
Illud proprie est noster: quod in nostra
 potestate est si habere volumus.
Quid autem noster dicitur? quod et
 si volumus habere non possumus
 nisi nobis fuerit datum. **D**enique
 considera. **U**t quod tibi magis divi-
 tias credidit quam illi: **N**am quod ex
 alia massa luti te fecit: ex alia
 illum: et pro te christum tradidit:
 et pro illo aliquem angelorum. **S**i
 per omnia: sic illum diligit quod
 te. **N**on ideo dedit tibi divitias

ut habeas eas: sed ut tempteris
 in eis. **I**deo ammonet apostolus. **D**i-
 vitibus huius mundi prece non
 superbe sapere: nec sperare in iter-
 to divitiarum: sed largos esse com-
 matores bonorum. **N**am pauper in
 salute melior est: quam tu in rebus
 secularibus. **T**ue res proficiant
 ad illius sustentationem in hoc seculo:
 ut et illius saltem proficiat ad
 tuam sustentationem in illo: sicut
 vltimus in fructuosa dat humorem
 viti: ut vitis pro se et pro vl-
 timo offerat fructum. **E**rgo iubet
 nos christus multum dare pecu-
 niam: non tamen sub usuris. **Q**ui
 autem sub usuris multum dat:
 in prima quidem facie videtur sua
 non dare: revera autem dat non
 sua: sed alterius tollit. **N**am
 videtur quidem caritati succurrere:
 revera autem in maiorem mittit
 caritatem. **D**e uno vinculo sol-
 vit: et multis vinculis alligat:
 et non propter iustitiam dei dat:
 sed propter christum lucrum. **S**ilicet enim
 est pecunia usuraria: aspidis
 morsus. **S**icut enim quod ab aspi-
 de percipitur: quod delicatus vadit
 in somnum: et sic per suavitatem
 soporis moritur: sic et quod acci-
 pit sub usuris: pro tempore delicia-
 tur quasi qui beneficium accipit:
 et sic per suavitatem beneficium quoniam
 non sentit: captivus efficitur.

Nā sicut venenū aspidis late-
ter p oīa mēbra disturrit et
corrūpit: sic usura p totas
facultates ei⁹ disturrit. et
cōuertit eas in debitū. Sicut
enī fermentū modicū qd mit-
titur in multam farinā. totam
vero qspersionē corrūpit. et
trahit illā. et facit illā totā
fermentū: sic cū usura in do-
mū alicui⁹ itaneit: totā sub-
stantia ad se trahit et cōuer-
tit in debitū. *Omelia xv.*

Hodistes qā dictū ē an-
tiq̄. Diliges primū
tuū: et odio habebis inimicū
tuū. Ego autē dico. Diligite
inimicos vros. Sic et sextū
mādatū legē adimpleb? mi-
nimū apud hoīes odibiles
et iūte odientes: q̄ inimici
odire debent. i proba voce pro-
nūciare nō exubescūt. **N**ō si
iūstū fuisset inimicos odire:
deus te inimicū ex genib⁹ in
suā mīq̄ suscepisset dilectio-
nē. Ille pro te et filiū suū p
oīa hūane passionis opprobriis
tradidit: usq̄ ad mortē. Ille
inimicū suū adoptauit: cohe-
redē unigenito suo fecit: et tu
ut nūda dilectōne inimico tuo
reddē nō vis? **A**uid tū mirz
si q̄ue illos inimicos amare vi-
deat? qui nec amicis suis

sincerā cōsuetudinē seruat. **N**ā
cū sit mūdus iste scandalus ple-
n⁹: si amicos diligē voluerint:
tū nō poterat inuenire q̄s dili-
gat. **H**odie enī iste ip̄m offen-
dit in re tali? **C**ras ille ip̄m of-
fendit in altera re: et ita fit
ut si deuenit hō inimicos suos
odire. nec ē ut odiat om̄s. et
odiat ab oībus. **V**ides qā sicut
ex ira homicidiū nascit⁹ et ex
garpia adulteriū? sic ex odio
inimicorū p̄adit⁹ etiā dilao ami-
corū. **S**i autē ad tēpus sustines
eū q̄ inimicū: postmodū victū
beniuolētia tua amabis eū q̄
amicū. **P**uto q̄ nō tū pro in-
imicis m̄is xp̄s ista mādauit
q̄tū p nobis? nō qā illi sūt
digni ut diligant⁹ ab aliquo:
sed qā nos nō sum⁹ digni ut
aliquis odiam⁹. **O**dium enī ē sp̄s
tenebrarū: et ubi cūq̄ incede-
rit sordidat sc̄tatis pulchri-
tudine. **E**rgo nō tū ideo iubet
diligē inimicos. ut illos diliga-
m⁹: q̄ntū ut a nobis qd mā-
lū ē repellam⁹. **E**t iō nō di-
cā si leseris inimicū? sed si ode-
ris eū tū: ampli⁹ nouisti
tibi sc̄dm aiām. q̄ntū q̄ illū
sc̄dm corp⁹. **E**t illi for̄siti ni-
hil nocēs odiens eū: te autē
ip̄m sine d̄bio ledis. **S**i ergo
pep̄ceris inimico: tibi ap̄lius

pepassi q̄ illi. Et si bñfeceris
 ei: tibi ampl⁹ p̄stitisti q̄ illi.
Item comedo qd̄ sup̄ius dixi?
 qm̄ ignorātib⁹ miserū natū
 re hūane: impossibile videt⁹
 dilige iūmicū. Et v̄e impossi
 bile ē q̄ntū ad carnis naturā.
 q̄a passionib⁹ subiacet? q̄ntū
 ad aīmū possibile ē. q̄a p̄tū
 iudicij ē: iō et regē et retinē
 p̄t carnē a passionib⁹. p̄n q̄
 aīa passibile reget carnē:
 si ip̄a passionib⁹ eet subiecta.
Puto aut̄ sicut illud qd̄ dan̄
 ē. ego aut̄ dico nō cōcupiscēs.
 nō loq̄tur deus ad carnis natū
 tā que nō p̄t fieri. ut nō gau
 piscat qd̄ suū ē. sed ad aīam
 que nō cupiscē p̄t: nā qm̄ q̄b
 corporalib⁹ quidē motib⁹ ex
 citat⁹. voluntas aut̄ illi nō i
 clinat⁹ ut faciat opus qd̄ fa
 cere iūgat⁹? sed stabili p̄posito.
 cōtinētia. et opacōe iusticie.
 irratiōnabilem motū corporis
 frangit: et si corpe cōcupiscēt.
 eius aīm⁹ nō cōcupiunt⁹. Si
 aut̄ cōsenserit exple qd̄ cogi
 tur. tūc vero dicit⁹ aīmo gau
 piscē: sic et in hoc loco. caro
 quidē iūmicū suū diligere nō
 p̄t. quēadmodū nec ē possibi
 le ut iūcia nō senat sibi illa
 tā. **E**īa aut̄ iūmicū dilige p̄t?
 quia dilao nel odiū carnis in

sensu ē: aīe aut̄ m̄telligi p̄t. **P**ro
 aīa quidē scdm̄ ratiōnē vertit⁹:
 caro aut̄ iūteribilis ī passione
 tenet⁹? q̄a aīa liberata ē et
 sub p̄ncipatu dei ē: caro aut̄
 captiua et sub p̄ncipatu dya
 boli. sicut et mūdus q̄ ī ma
 ligno positus ē: qm̄ et ip̄a
 de mūdo ē. **E**m̄ ergo nocem⁹
 ab aliquo. et si odim⁹ eū. nō
 tū exsequim⁹ odiū nr̄m cōsi
 derantes iusticiā dei? sed ma
 gis cōstringētes motū dolo
 ris nr̄i. et bñdicim⁹ et bene
 facim⁹: cognosce q̄a caro qd̄
 nr̄a odit iūmicū nr̄m que
 nociua dilige nō p̄t: aīa aut̄
 diligit iūmicū. **A**lioquin si
 vnusquisq̄ motū carnis sue
 cōsideret. nullū facē bonū ī
 uenit⁹? q̄a om̄e bonū aduet
 sante carnis naturā: cōtra
 dicētes nobis ip̄is explem⁹.
Denique qui te innocētē iūcia
 tur. si iūcipias cōsiderāre quō
 a dyabolo possidet⁹ et agit⁹.
 quō voluntatē suā adimplet
 p̄ ministeriū ei⁹? nō solū nō
 irascēris ei. sed adhuc misere
 ris eius. miseratio aut̄ creat
 affc̄m. **N**is ergo dilige iūmi
 cū tuū. **S**i iūcia pateris. no
 ti iūcia p̄ntem aspice: sed
 cōsidera gl̄am quā pro met
 cedē in iudicio cōsecutur⁹ es.

Si equanimiter supportare vo-
lueris si dampnum patieris noli
hoc dampnum aspice: sed illud
patere licet. Illis enim totum vi-
detur difficile: qui retributionem
non sperant futuri iudicii. Be-
nefacite hijs qui oderunt vos.
Sicut dicitur quia carnalis dilec-
tio ex carnalibus beneficiis nas-
citur et nutritur: etiam ubi non
fuit peccatum. ideo iubet nos bene-
facere inimicis: ut eorum odia-
mibus beneficiis compensentur.
Si enim dando et accipiendo
amicicia nascitur que non est
peccatum: consequenter odium et omnis
inimicia beneficiorum assidui-
tate compensatur. Ergo benefacite
odientibus: ut ex vestra beni-
volentia ipsi se iudicent. quia
iuste vos odierunt. Orate pro
calumpniantibus vos. Orantes
pro inimicis non tamen illos quoniam
tamen nos quomedammodo deo: et ma-
gis exaudiamus pro inimicis ora-
tes: quam pro nobis. Qui enim
pro se orat: non gratum opus
exsequitur: sed nature. Quis enim
pro se non orat. Qui autem
pro inimico suo orat digne ex-
auditur: quia gratum opus exsequi-
tur. Ut sitis filij patris veri.
In quo enim alio cognoscatur
quia filij dei sumus: nisi si filios
fuerimus deo: filij enim carna-
les frequenter similes patre-

tes in specie. et in loquela: aut
in visu. et in aliquo corporis
signo. filij autem spirituales in
santitate. Et illi quidem et si filios
fuerint nullam laudem merentur:
et si dissimiles nullam vituperationem.
quia non est in potestate
hominis quale accipiat corporis
qualitate: filij autem dei si qui-
dem si filios fuerint laudandi sunt.
Si autem dissimiles vituperandi
nimis: quia in potestate unius
cuiusque est mensura faciende ius-
ticie. Si diligitis eos qui vos
diligunt: quam mercedem habe-
bitis. Qui amicos diligit.
propter se diligit. non propter deum:
et ideo nullam habet mercedem:
delectatur enim cum sua dilectione. Qui
autem inimicum suum diligit. non
propter se diligit. sed propter deum:
ideo magnam habet mercedem:
quia contemnit motibus suis. Ubi
enim labor seminat: illic me-
titur fructus. Estote ergo per-
fecti: sicut pater vester perfectus est.
Qui diligit amicum. pacem qui-
dem non facit: iusticiam autem non
operatur. Dimidium namque bonum
discedere a malo: perfectum autem
est ut non solum fugiat malum:
sed faciat bonum. Ideo dicit.
Perfecti estote. ut amicos dili-
gatis propter pacem vitandam.
inimicos propter iusticiam facien-
dam: quoniam illud de pena liberat.

hoc aut dicit in glam. **A**ec
 em pfecta e dei ymago: que
 no p oia filat. **U**t sitis
 filij pns vni: qui sole sun in
 bet omi sup bonos et ma
 los: et pluit sup iustos et i
 iustos. **S**ante posuit sup ius
 tos et iustos: qa oia bona
 deus no ppter oes hoies dat:
 sed ppter paucos scos: cote
 nis e em ut pcores contra
 meritum suu bonis ei9 scian
 tur. **S**iliter et qn de9 a pec
 catorib9 irritat? castigatio
 ne sua no ppter oes hoies mit
 tit. sed ppter solos pcores: in
 ealiter et iustos tangit q
 admodu et pcores. **N**a que
 admodu i bonis no sepat
 pcores a iustis: sic nec in
 malis sepat iustos a pcori
 bus. **I**n bonis pcores a iustis
 no sepat: ne sepati cognos
 cant se abiectos ee et despe
 rent. **I**n malis iustos a pco
 rib9 no sepat: ne sepati cog
 noscat se electos et glorient?
 maxie cu nec mali bonis p
 sint: sed noceat magis: nec
 boni malis noceat. sed p sint
 magis. **N**a male viuētes du
 bona papiunt: ad preiudiciu
 suu papiunt: et boni du ma
 la paciuntur: ad lictu iusticie
 eis procedit. **Omelia xviij.**
Capitulum sextum

Attendite aut ne
 elemosina vram
 cora hoibus facia
 tis: ut videamini
 ab eis. **I**n supiorib9 xpc man
 dau dilige inimicos: et benefa
 cere eis. **V**idens aut qa i ipo
 bnficio laqus dyaboli latebat
 idusus: qui bonoz opu solet
 pdere fructu? na vana carnu
 nata. qadmodu pmi diffi
 cilis e ad bnfaciendu. ita si
 bnfecerit facilis e ad iactan
 cia boni opis: ppterca i hac
 pte nos istent diceb. **A**tten
 dite vobis ne elemosina ves
 tra cora hoibus faciat: ut
 bonu vrm no ad misteriu va
 nitatis pficiat: sed ad usu sa
 luti9. **Q**id aut p oibus viris
 carnalib9 piculosus ee in oi
 bus itellexit: hoc cauti9 ma
 dat diceb. **A**ttedite ne elemo
 sina vram cora hoibus facia
 tis: qm oia pene mala seruos
 dyaboli verant? cōcupia aut
 vane gle no solu seruos dya
 boli. sed ean seruos dei et vi
 ros fideles impugnat: magis
 aut seruos dei q seruos dya
 boli. **U**bi em res agitur glo
 riosa: ibi facilius iuenit locu
 glorificati9is occasio. **A**tten
 dite. **Q**id attendam? **L**ocu
 secretu: ubi hoies no sut. **S**ed
 q prodest si in loco quidem
 hoies no fuerit? in corde

aut fuerit cogitatio vana. **Ne-**
 lius ergo est ut in corde non sit
 cogitatio vana: quam non homines
 nisi sunt in loco. **Si** ergo cor-
 di tuo attendere debemus? non
 oculis carnalibus aspice: sed sen-
 su vigilare circa cor tuum est.
Inuisibilis enim serpens est lu-
 bricus quem seruare iubemus:
 et latenter in sensu ingreditur
 et seducit. **Ideo** non enim potest ca-
 ro sordida aspice: sed anima mu-
 da. **Sicut** enim in loco mundo
 et specioso si modica sordibus
 fuerit de longe apparet? si autem
 ipse locus sordidus fuerit: quoniam
 vis speciosus iaceat ibi non
 apparet: nec enim potest requiri
 si ibi est aliquid mundum ubi totum
 est sordidus? sic et in corde mu-
 do si surreptio inimici succes-
 serit: mox cor suum homo talis
 discernit: quia a spiritu alieno
 pulsatur. **Si** autem cor fuerit
 iniquitatibus plenum: suggestio-
 ne dyaboli in se facile non re-
 tellerit. **Quo** enim intuitu
 eius intelligat? qui semper sub
 eo est. **Ideo** et ante promissit di-
 cebat. **Ne** iustitias? ne concupis-
 cas. ne iras. ne malum pro ma-
 lo reddas: ne odias proximum
 tuum? quam qui omnibus malis
 istis subiectus est: cor suum non
 potest attendere. nec intelligere dy-

boli seductionem in eo? quia in
 veste candida macula cito ap-
 pareret: nigra autem vestis et si
 tota sordida fuerit non cito ap-
 pareret. **Et** quo potest fieri ut co-
 ram hominibus elemosinam faciamus?
 ut facientes non sentiamus? **Si**
 propter aliquo occiderit pauperem?
 quod datur ei abscondite. **Nam**
 et si non videtur quid datur?
 tamen videtur quia datur: ducendo
 enim secreto. **Sed** considera quia
 non dixit tamen. ne coram homi-
 nibus faciatibus: sed addidit. ut
 videamini ab eis. **Qui** ergo
 non ideo facit ut ab hominibus
 videatur? et si coram hominibus fe-
 cerit: tamen non videtur coram homi-
 nibus fecisse. **Ergo** et si sic fa-
 cere elemosinam non est possibi-
 le ut nullus videat aut senti-
 at: tamen eo proposito facit. ut non
 ab hominibus videamini. possibile
 est. **Dicit** enim dominus. **Sic** luceat
 lux vestra ut videatur hominibus opa
 vestra: et glorificentur patrem vestrum
 non vos. **Sicut** ergo accessit
 lampas abscondi non potest: sic
 nec opus iusticie potest celari.
Ergo non elemosina iniquata
 est ante deum que hominibus visa
 fuerit? sed que ideo facta fuerit
 ut ab hominibus videatur: ut puta
 omnis homo qui aliquod opus
 facit. cuius causa facit. quod

facit in corde suo. illius et as-
piciat et personam. **Sic** facit epus
tota ut aliquem salutes amicum!
quod dum scribis semper in corde
tuo amicum illius vides personam;
propter quem scribis epistolam. **Ite**
artifex opus tenet in manu.
semper enim prope odium suum habet
qui ei opus faciendum commisit:
dum cogitat quomodo illud facere ma-
davit. **Sic** et qui propter deum
elemosinam facit: neminem vi-
det in corde suo nisi personam
dei tantummodo propter quem facit.

Ideo et si evenierit ut quibusdam
personis faciat: tamen eius animus illo non
videt: et si ipse videatur ab eis.
Itaque transisti per viam aliquam cogi-
tabas: et a multis quidem hominibus
visus es. ipse autem nullum vidis-
ti. intendens in id quod cogitabas.
Quia animus sine corpore apud
semetipsum potest videre quod cogitat:
corpus autem sine animo nichil potest
videre. **Ergo** sicut et contra-
rio fieri potest: ut quis et nullis
personis faciat elemosinam!
et tamen personis hominibus videatur
fecisse: ut puta qui propter homines
elemosinam facit: id est qui desi-
derat ut ab hominibus videatur:
semper in corde suo personas hominum
non videt. **Ideo** et si evenierit
ut faciente illo nullus sit personis!
tamen coram hominibus fecisse videtur:
quia cor eius semper hominum personas

videbat. **Alioquin** non habebitis
mercedem apud patrem vestrum. **Et**
mandatum dat et penam proponit:
ut vanitatem humanam et si non
amor insipienter tenet: vel timor
digni refrenet. **Sed** enim dominus
vanitatibus esse subdita cernit
naturam: quia omnis homo quantum
ad carnem delinquit hominibus
apparet. **Hec** enim potest fieri ut
caro nata de vanitate non sit
vanitatis amator: nec dominus
amoneret nos ut ne coram
hominibus faciamus: nisi sciret
omnes homines velle coram hominibus
facere. **Quis** mandat alicui ne
fornicetur: nisi quem lascivum
esse cognoscit. **Quis** mandat
alicui noli tebrizari: nisi quem
ebriosum esse cognoscit. **Sic** et
amonitio christi de fugienda
vanitate: demeritio est vani-
tatis humane. **Attamen** man-
dat: quia si caro vana vanitati
desiderat: et terrena condi-
tio gloriam suam querit in terra!
quia non potest terrestriis naturam
gloriam desiderare celestem: tamen
anima que de veritate nata est.
potest fugere vanitatem terrenam. **Ca-**
ro autem subiecta est: non anima car-
ni. **Caro** enim aduersus animam
certare potest: vincere non potest: nisi
ipsa consenserit ut vincatur:
anima autem aduersus carnem et cer-
tat: et vincit. **Ergo** et quod ple-
na quidem voluntate propter homines

facit: ille propter hoc fecisse videtur. **S**uper autem cor cogitatio ^{quidam} vana ascendit. desideria hominibus appare. anima autem intelligens vanis cogitationibus contradicit. et repulit consilium carnis. ille propter hoc non videtur fecisse: quia secundum carnem quidem voluit: secundum autem non tulit. et quod cogitavit passio carnis est: quod elegit iudicium anime est. **N**am si propter vanam carnis concupiscentiam dicimus elemosinam factam esse ingratam? nullum bonum hominis potest acceptabile esse ante deum: cum nullum bonum libere facere potest. sed semper contra malas concupiscentias certando faciamus bonum. **Q**uibus autem est honestus? **N**am qui concupiscit. **A**bsit. **U**t qui concupiscentiam suam vivat. **Q**uibus est mansuetus? **N**am qui non irascitur. **A**bsit. **U**t qui iracundiam suam extenuat. **H**ic non ille propter deum videtur facere elemosinam qui humanam gloriam non concupiscit: sed qui humanam gloriam anime contradictione confringit? alioquin omni opere bono nec habemus mercedem: nisi malis contrariis urgeamur per carnem. **I**n omni enim opere bono scandalum dyaboli est: sicut scriptum est de demonibus: iuxta semitam scandala posuerunt mihi? ut ipsum bonum non sit securum et solum: sed iuxta malum positum. semper

Et dicitur est sobrius: nunc quod qui non gulam deseruit. absit: sed qui in cunctis operibus suis parcimoniam servat;

reputatum sit et probatum. **S**icut enim ubique fuerit triticum. nec est ut illic inveniantur esse **Z**ania? sic ubique fuerit bonum dei: illic est et scandalum inimici. **Q**uid ergo? **F**acere tu propositi facere elemosinam: sed ascendit super cor tuum velle hominibus apparere. **N**am quod debes subtrahere manum tuam? ut ne des locum vane cogitationi dices aperte. melius est ne faciam bonum. ne tamen inveniat propter hoc facere. **A**bsit. **B**ed proficere opus tui? ne dum vis cogitationi vane resistere perdas opus bonum: veniat tibi in mente quod dominus ait de tritico et **Z**aniis. **S**inite utrumque crescere usque ad messem: ne eradicantes **Z**ania. silv eradicetis et triticum. **T**riticum est enim voluntas bona: quam seminavit deus in homine. **Z**anium autem est cogitatio mala: quam dyabolus seminavit per carnem. **E**rgo omni voluntati bone adherent. et desiderium malum. si volueris mala cogitationem tuam ad plenum tollere: simul tollis et opus bonum. **N**am et ipse dyabolus eo consilio seminavit **Z**anium suum in tritico dei. ut aut certe **Z**ania ei effocent triticum dei? aut si quis voluerit dyaboli **Z**ania tollere: silv et eradicet et triticum dei. **N**am quod et continet aut vgo? mor cum coact

puerit iā cecidit. **T**antum ple-
 na voluntate nō concupiscat: ut
 velit implē concupiam suam.
Si aut ex nōitate carnis co-
 cupiuit. et cōtradixit concupie
 sue nō peccauit: sed magis
 gloriosior ē factus: quā vict-
 tāqm nō fuisset pulsatus. **E**t
 ergo dicit scriptura. **S**ine: ut
 maturescat utraq. **I**de adim-
 ple opus tuū et duc ad per-
 fectū: et sic illa quidē vana
 cogitatio q̄ **Z**aniam exstern-
 tur. id ē soluit: enaciat: bo-
 nū aut opus q̄ tritū ma-
 net. **N**ā sic intelligis. si ex vo-
 luntate tua fuit illa concupia
 vana: aut ex nōitate carnis.
Si ex voluntate tua fuit: do-
 les si te faciente elemosinam
 tuā nullus aspexit. **S**i aut
 gaudes postea quā elemosina
 tua in silentio facta ē: scito quā
 concupia illa nō fuit ex aīo
 tuo: sed ex uacitate carnis:
 et ideo q̄ **Z**ania aruit. **S**ic
 et cōtines concupiam suā pro-
 bare p̄t si ex aīo ei⁹ ē quod
 concupiscat: si etiā postq̄ trāsic-
 rit concupia voluntate peccadi
 habet. **S**i aut gaudet quia
 nō p̄ualuit adāsus eū concu-
 pia sed q̄fusa recessit: intel-
 ligat quā **Z**aniam fuit ex ne-
 cessitate carnis nati: et nō
 fuit aīe ei⁹ voluntas. **N**ō habe-

bus mercedē apud patrē vīm.
Quid em̄ a deo recipias? q̄
 deo nichil dedisti. **N**ā quod
 p̄pter deū fit: deo dat⁹. et ab
 eo recipit⁹: qd̄ aut p̄pter hoīes
 fit in vobis effundit⁹. et a nul-
 lo sperat⁹. **Q**uid em̄ ē hoīm
 laus. **Q**uasi v̄torū trāscūm
 cū somnis. **C**essauerit hoīes lo-
 qui. et p̄didit factū suū: qui
 p̄pter hoīes fecit ut ab eis lau-
 detur. **S**ue ē em̄ sapia. res
 dare. et v̄ba vana cōpare.
 aut certe mercedē dei contemp-
 nē in p̄petuo manētem ī celis:
 et fugitiuos hoīm sermones
 eligere? **M**elius ē em̄ nō fa-
 cere: qm̄ p̄pter hoīes facere.
Qui nō facit et si in celo nō
 inuenit: ul' sup̄ terrā nichil p̄-
 dit. **Q**ui aut p̄pter hoīes fa-
 cit: et in terra p̄dit: et ī celo
 nō inuenit. **V**el illū aspice a q̄
 laudē expectas. qd̄ sentit de
 te ideo te laudat: quā p̄pter
 deū te facere putat. **S**i aut in-
 telligeret quā p̄pter eū faceret:
 nō te laudaret sed vituperaret
 magis. **E**t ergo illi placere
 festinas? qui si te aliqui intel-
 lerit deridebit. **S**ic ē hō.
 qui p̄pter hoīes bonū facit.
 sicut mercenari⁹ mal⁹: qui
 intra tēpus locatōis sue come-
 dit oēs mercedes suas: cum
 aut t̄pe expleto recessit. ni-
 dus egredit⁹. **S**ic ergo vaci-
 us vadit ad deū: q̄ mercedē

bonorum suorum accipe desideravit in seculo. Tu ergo cum facis elemosinam noli tuba canere: sicut hypocrite. De enim sub impostor est: quia propter homines facit. Aliud enim habet in corde: et aliud monstrat in opere. In facie quidem propter necessitatem hominum facit: et videtur misericors: in corde autem propter suam gloriam facit: et est glorie vane mercator. Tuba enim omnibus actus: vel sermo est: per quem operis iactantia demonstratur. puta qui quando videt aliquam pauperem facit elemosinam: etiam autem non facit. Hoc tuba est: quia per eius iactantiam iudicatur. Ite qui intercedere aliquo facit elemosinam: ubi autem non est intercessor non facit: hoc consuetudo mala tuba est. Ite si viderit honestam personam qui potest referre dat ei: obsequio et alligato pauperum passionibus nichil dat: et hoc tuba est. Sed et qui in secreto loco silite fecerit: eo tamen proposito ut laudabilis videatur: primum quia fecit: secundo quia abscondit se fecit: ipsa absconditio tuba est elemosine eius. Et quicquid illud fecerit homo pro quod apparet: aut vult apparere quia fecit: tuba est: quia pro illud ipsa elemosina dum fit clamat de se. Ideo non tantum locis: nec actibus secretus servandus est: sed magis voluntas secreta. Ita in omni actu

corpali ferre dyabolus facere potest: in sola conscientia non potest fieri dolus: quia hominibus suademus deo autem manifesti sumus. Quare non intelligit homo esse vanum: quod ab hominibus vult videri. Sed cogit amare: quod intelligit vanum. Quid miserius? quam natura humana. Omne animal potest amare quod sibi intelligit bonum: et odire quod intelligit malum: solum homo quod intelligit malum amare cogit: et odire bonum quod intelligit bonum: quia duas habet in se adversantes naturas: quod carni placet: anime displicet: ut sicut ait iob. omnis vita nostra temptatio sit. Et si omnis vita nostra temptatio est: omnis vita nostra et lucrum est. Te autem faciente elemosinam: nesciat sinistra tua quod faciat dextera tua. Ita dudum signavimus: hec omnia ad animi diem: non ad carnis: quod hic sermo manifeste declarat. Alioquin quantum ad corpus quomodo potest fieri ut nesciat sinistra quod dextera facit: tamen quantum ambe manus in adiutorium sibi invicem sunt create: ut altera alteri misceret: nec alio inveniatur opus quod una manus sine altera possit implere. Sed secundum quod diximus superius: dextera manus est voluntas anime: semper ad bonum contendens: sinistra autem

voluntas carnis: semp deo con-
 traria. **N**esciat ergo carnis
 voluntas: qd facit voluntas
 aie. **N**on ergo voluntas e no-
 bis faciendi ppter deu: volu-
 tas e aie. et dextera manus
 nra. **S**i subeunte nobis volu-
 tate vana ut ab hoib' videa-
 m'. id e voluntate carnis et
 manu sinistra represserim: nes-
 cit sinistra voluntas. qd fecit
 dextera. **S**i aut subeunti huius
 moi voluntati vane consense-
 rim? conuerim? sinistra vo-
 luntate dextre. et dextera sinis-
 tre: et notu fecim? sinistree
 qd opabatur dextera? a certe
 sicut apli interpretant' in libro
 canonu qui e de epib: dexte-
 ra e ppls xpianus qui est ad
 dextera xpi? sinistra aut oib
 ppls fidelis: qui e ad sinistra.
Hoc ergo dicit. ne xpianu
 elemosina faciente q est dex-
 tra: fidelis aspiciat qui e si-
 nistra. **C**ristianus aut si xpia-
 nu viderit elemosina facien-
 te no e contra xpi preceptu:
 qm ambo dextera sut. **U**t sit
 elemosina tua in abscondito
 no tam in abscondito loco: qm
 tu in abscondito consue. Nam
 si aia intra claustra bone vo-
 luntatis indusa sit: corpales
 actus nros abscondere possim?

Si aut p vanas cogitationes
 aia fuerit enagata? nichil p-
 det corpales actus abscondere:
 qa sic abscondim? ut amplius
 publicem?. **S**i p' tunc q vi-
 det in abscondito: reddet tibi in
 manifesto. **V**ide qa absconso
 cordis: no locu sigt. **D**e? em
 in absconso cordis e: no in
 absconso loco. **C**onsidera qa
 no io voluit nos de? in absco-
 so facere: ut no appareat opus
 nrm. **A**lioquin quid dicit. sic
 luceat lumine vrm ut videant
 hoies opa vrm? et glorificent
 prem vrm qui in celis est?
Sed ut ipse id ondat. Nam
 gratia e ome bonu qd a no-
 bis abscondit? a deo aut on-
 ditur. **N**am si tu teipm ondas.
 pauci sut qui te laudet? id e
 qui no itelligit q tu latere
 poteris: q aut intellexerit.
 vituperat magis. no laudat.
Si aut deus ondit? nemo
 vituperat: nisi forte malus
 cui displicet bonus. **I**mpossibi-
 le em e ut bonu opus hois
 in abscondito dimittat deus?
 sed in hoc solo manifestat. et
 in illo glorificat: quia glia
 dei e. **S**icut aut opus malu
 hois ad glam dyaboli est:
 in eo em malicie eius virtus
 ondit? sic et opus bonum
 gla dei e: in eo em gloria
 eius onditur. **S**icut ergo

dyabolus qui suggerit malum fieri ipse manifestat malum: ut puta ipse suggerit adulterium facere: et ipse manifestat adulterium. Ipse suggerit homicidium: et ipse publicat homicidium. Sic deus qui dat bonum fieri: ipse publicat omne bonum et manifestat: id est in seculo illo. quia hic merces iusticie in manifesta non potest esse. Puta pro bono opere tuo si te fecerit dimittere: quoniam hic non solum boni sed etiam mali dimittes sunt. magis autem mali quam boni: ideo merces iusticie in dimitte non apparet. Si tibi dederit habere filios. et filios filiorum: et in hijs bonis et diffidenter et boni et mali inveniunt: et ideo iusticie merces manifesta non potest esse. Et omne bonum quod est in seculo desiderabile inter bonos et malos esse: ideo si bonis datum fuerit non apparet. Illius autem seculi bona iam non sunt contra inter bonos et malos: sed tamen bonorum. Ideo cuiuslibet illi benefecit deus manifestum est: quia pro mercede iusticie sue meruit illud bonum: nisi forte sic in hoc mundo reddat in manifesto. facies enim omnibus manifestum et glorificans eum: ut omnes cognoscentes eum dei hominem esse venerentur eum.

Aut si secundum opera estimet: et status bonorum mundi istius. ut puta multi inveniunt in mala. et boni et mali in seculo isto? unde intelligimus quod temptatur in eis quasi boni: et quibus puniuntur quasi malus secundum opera. Si autem opera viderimus bona. sciamus quia temptatur quasi iustus: cuius autem mala dicimus quia puniuntur in eis qui peccator. Sic et bona mundi viderimus et peccatores habere et interdum iustos: propterea secundum opera est manifestum. quam malus si bona in hoc mundo fuerit confectus: dicimus quia nutritur hic iniquitas eius. ut illi in teat gravius. Si autem bonus: dicimus quia reddidit ei deus mercedem iusticie eius. **Omnia xvii.**

Et ait oratis: non eritis sicut ypocrite qui amat stare in synagoga. De oratione nobis est sermo: quam sola qui spirituale tributum animam offert deo de visceribus suis. Omne enim iusticiam quam facit homo secundum potentiam suam facit. et de potentia sua profert. sola autem oratione secundum fidem suam facit: et ex fide sua profert. Vis autem scire quod preciosa sit oratio? Nulla iniusticia thymiamati assilatur nisi oratio sola: sicut in revelatione iohannis auditur: quomodo magnus angelus

an altaris cōspectū p̄cessit
 habet hurebulū mansi odo,
 rannētoꝝ ī manu. et dictū ē
 ei. iste sūt orōnes scōꝝ. **S**i
 autē em thimiamata bene cō,
 facta delānt hominē odorā,
 tē: sic orō iusti suavis ē an
 dēū. **V**is autē scire dignitatē
 eiꝝ? **A**ngē ut de ore p̄cessit
 suscipiūt eā angeli manibus
 suis? et offerūt an dēū: sicut
 dicit archāgelus ad thobīā
Ego sū: qui orōnē tuā obtuli
 an dēū. **V**is scire v̄tutē ip̄ius?
Oraō triū p̄ueroꝝ fecit ut
 ignis ardens nō adureret. sed
 delāret: ut flāma quidē vi
 deretur. in specie: umbra autē
 autē esset in ope suo. **Q**uāto
 ergo glorioza ē. tanto caute
 seruāda ē: ne p̄pter hōrēs fr̄
 vilescat. **Q**ui amat in syna
 gogis orare. **P**utas q̄a vetat
 in synagoga orare ī cōnētū
 hōim. **S**ed eo p̄posito in cō
 nētū vetat orare: ut videatur
 a cōnētū. **A**lioq̄n ī cōnētū
 fidelū orare laudabile ē. sicut
 dictū ē. **I**n ecclesijs b̄ndicite
 dēū. **E**t iterū. **A**dorate dnm
 in aula scā eiꝝ. **P**uto autē nō
 ad locū et hoc refert dñs:
 sed ad p̄positū orantis. **Q**uā
 qui sic orat ut ab hōibꝝ vide
 atur? mēs illꝝ nō dēū aspiciūt.
 sed hōrēs qui sūt ibi. et vide
 tur sibi in medio multoꝝ orare.

Ille talis q̄ntū ad p̄positū suū
 in synagoga orat. **S**is autē
 orantis mēs solū aspiciūt dēū?
 si in illa hora ē mēs eius q̄
 nullū habeat circa se: q̄a mēs
 illius nullū videt qui p̄pter ne
 minem orat: et ideo quamuis in syna
 goga orat: tū apud se ī secreto
 videt orare. **D**einde ut orans
 nichil nouū faciat qd̄ aspiciat
 hōrēs? ne q̄s voce clamet ut
 audiat? ab alijs: nec expan
 dat manus suas ut phariseus
 in tēplo ut videat? a multis?
 neqꝫ pedes suū ap̄te p̄uiciat.
 sed absconse sicut publicanꝝ
 in tēplo: neqꝫ sp̄uidenter ocu
 los tollat ad celū ut notabilis
 fiat? et ita quē nemo audit
 clamāte. nemo aspiciūt tale
 aliqd̄ faciente: iter multos
 etiā stans in secreto ē. **E**t ī
 angulis plateaz. **N**ō dicit ī
 plateis. sed in angulis platea
 rū? ut ne si in plateis orau
 rit: q̄si simulatores religioꝝ
 vituperarent? sed in angulis.
 ut videant? absconse orare.
Asp̄ta vanitas. **S**ciūt enī
 q̄a hoc ip̄m absconse orare: lau
 dabilius ē. **I**deo fingit se ab
 scondē ut duplicit? laudent?
 p̄mū q̄a orant: sedm̄ q̄a ab
 sconse orant. **E**t ampliꝝ se ma
 nifestant p̄ hoc ip̄m q̄ se ab
 scondūt. **D**ic p̄pocrita: ut qd̄
 vis ut videaris orans. **P**one

quia laudabilis res est orare. **U**t
 ergo non vis esse laudabilis?
 qui vis ut lauderis. **O** isania
 vanitatis. **E**ssē noluit: quod de-
 siderant apparere. **A**men dico
 vobis: repperunt mercedē suā.
Unusquisque ubi seminat. ibi me-
 tet: et quod seminat hoc metet.
Propter hoc orat non propter deum:
 sic et ab hominibus non a deo lau-
 dantur. **M**endaciter orat. cum
 non orat: et mendaciter laudan-
 tur: cum non sint laudabiles.
Sperem vacuam religionis ven-
 dunt: et vbiu vacuū laudis ex-
 emunt. **S**icut orō eorū deū non
 delectat: sic nec laus hominū
 ipsos adornat. **Q**uid enim in ver-
 bo positū est. tam diu est: quā
 diu vbiu dicitur. **C**um autē finitū
 fuerit vbiu: finitū et bonū quod
 positū erat in vbo. **T**u autē cum
 oras. **T**u qui vis ut exaudia-
 ris. ut non videaris qui esse vis
 laudabilis: non apparere qui in
 auribus dei. non in oculis hominū
 loqueris. **I**ntra in cubiculū tuū
 et claudē ostiū tuū. ut nemo
 sit tibi nisi tu qui oras: et ille
 quē oras. **E**t ut quid teatū sit
 alter: propter eū quē necessariū
 habes. **T**empus enim orantē gra-
 uat. non adiūvat: quia de orā-
 tionibus non exigit: sed placat:
 alterū dico alterius cordis.
Cum autē eiusdem sint cordis:
 et si multi fuerint orantes. vni

sunt: quia vni spiritus in omnibus orat
 sicut dictū est. **O**mnis autē corde
 cum erat vni cor: et anima vna.
Melius hec spiritualiter intelligi-
 tur ad animas dicta. **C**ubiculū
 enim est cor: vel interioris interior-
 id est spiritualis: sicut scriptū est.
Etne dicitis in cordibus vestris:
 et in cubiculis vestris conpingi-
 mini. **S**piritus autē est sensus car-
 nalis exterior: per quē omnia
 bona vel mala super animam in-
 trant: sicut in canticis in persona
 ecclesie sapientia dixit. **E**cce fenestris
 meis pulsat ad ostiū. **A**pi-
 m soror mea: sponsa mea.
Pulsat autē spiritus hominem christia-
 num: ut per scripturas diuinas
 bonas cogitationes super cor eius
 inducat. **E**t ille qui suscipit
 eas aperit ostiū: qui autē expel-
 lit. claudit. **I**ubet ergo ut animas
 interiore ingrediatur intellectu
 quā orat: ut nichil cogitet
 nisi de quo orat. et quē orat:
 ut claudat ostiū sensus sui
 carnalis: ut omnes cogitationes
 carnes et sollicitudines foras
 expellat. **S**i autē orans de
 carnalibus rebus cogitauerit:
 non ita vni in interiore inteller-
 tū. nec clausisti ostiū sensus.
 et ideo tacite sine cogitationibus
 superfluis animā loquens orationes
 producit. **S**ecundū hoc. et illud
 superius intelligi potest. **I**n media
 autē synagoga orat. qui in

medio multitudinis malorum cogitationum orat: undique mundialibus sollicitudinibus circumdatus. **En** enim oras cogitas de proximis. de filiis. de maritibus. de domo. de possessionibus. de pecoribus. de militia. de lucro. de causis. et alia innumerabilia que super te incaute orantes ascendunt: putas modicum tibi videtur hoc synagoga malorum. **O**mnes enim iste varie species cogitationum: diuisi sunt in mundis spiritibus. **Quo** ergo non in media synagoga orant anima tua? quoniam tot secum inmundos spiritus habuit spectatores et colloquutores. **P**ossimus et intelligere et ostium domus corporis: ut non clamosa voce oremus deum: sed desiderii o tacito. **N**am ex clamosa oratione multa mala nascuntur: maxime hec tria. **P**rimum. qui clamose orat. non credit deum ubique esse: et abscondita audire. **E**t ideo dupliciter deum honorat qui abscondite orat: primum quia orat: secundo quia credit eum abscondita audire sicut et audit. **N**am deus non voce clamosa pulsandus est. sed conscientia recta placandus: quia non est vocis auditor. sed cordis. **S**ecundum autem malum. quia miserum sacratarum petitionum tuarum quas forte non oportebat alterum scire nisi te et deum: in

auribus bonorum hominum et malorum audienda committis. et non audiris a deo: quia indisciplinate orasti: sed adhuc ab hominibus desideris. quibus abscondita tua manifestasti. **T**ertium vero malum: quia clamose orans alterum iuxta te non permittis orare. **V**ocabis enim tuis: impii sensum illum ad tuos sermones. **E**t ideo non solum non exaudiris quia male oras: sed adhuc peccatum colligis: dum orare alios non permittis. **S**ic ergo ora sicut audisti in libro regum anna. que figuram portabat ecclesie: de qua dicitur. **V**ania quidem eius mouebantur: vox autem eius non audiebatur. **E**t per tuos qui videt in abscondito reddet tibi in palam. **U**t tunc cognoscant homines quid orasti: cum viderint te accipisse quod orasti. **O**rantes autem nolite inlatum loqui sicut ethnici. **Q**uos orant gentiles viderunt: aut sciamus quare sic orant. **O**rant demones: quia et si audiunt. exaudire non possunt. **N**am neque mala prestare possunt: nisi permiserit deus. **O**rant reges mortuos. iouem. martirium. ceterosque quorum crimina sunt manifestiora quam nomina: quod nec si uiueret poterat adiuuare. **O**rant ydola insensata: que nec audire possunt. nec dare responsi. **I**uste ergo diu clamant:

ubi qui exaudiat nō ē. **Pre-**
 wa cū sacerdotes baal deos
 suos idamaret p̄t sacrificia
 q̄burēda: deridens eos hely-
 as dicebat. **Clamate clama-**
 te fortiter: forsitan em̄ dor-
 miūt dñi v̄ri. Sic et modo
 q̄i dormiente dñi acusat:
 qui orōne suā longo sermo-
 ne prosequit̄. **Omelia. xviii.**

Sat em̄ p̄r v̄r qd vob̄
 nācū sit am̄q̄ peti-
 tis em̄. Si ergo p̄cognoscat
 q̄ volum⁹? nō iō oram⁹ ut
 exponam⁹ deo q̄ volum⁹:
 sed ut placeat ei p̄stare qd
 desideram⁹. Et si deus placā-
 dus ē nō docendus? nō est
 nācū longa narratio: s̄ bo-
 na volūtas. **Sic ergo orabit̄.**
P̄r n̄r qui es in celis. **Orēm**
 se magis qm̄ dñm voluit di-
 ci? ut nobis magnā fiduciā
 daret ad petendū et spem
 largā ad impetrandū. quia
 serui nō semp impetrāt qd
 petūt. **P̄r** em̄ semp ex bona
 cōsciā que iusta sūt petunt?
 nā sic̄pter nō considerāt q̄
 ad utilitatē dñi p̄tinet: sed ad
 suā: ideo nō merent̄ semp au-
 diri. **Filij** aut̄ semp impetrāt:
 q̄a ex bona cōsciā que iusta
 sūt petūt? nec cōsiderāt ma-
 gis quid ad utilitatē suā p̄ti-
 net q̄ ad p̄is: iō merentur
 semp audiri. **Et** tu si filiū te

credis dei? illa pete que et tibi
 expediūt accipe: et illū dect
 p̄stare. **Si** aut̄ semp eū petas
 carnalia aut̄ et terrena: aut
 difficile impetras: aut forte
 nec impetras. **Quō** illa sali-
 cet terrena tibi p̄stet libeter
 nō habenti? que et si habeas
 ubiq̄ amonet te ut cōtemp-
 nas: **P̄r n̄r**. **Propter** dixit:
 nō me? **Libenter** exaudit de⁹:
 qm̄ xpian⁹ pro se nō solu. sed
 p̄ altero orat. **P̄** se em̄ orare
 nature ē: p̄ altero aut̄ gr̄e.
Pro se orare nācū rei cogit:
 p̄ altero aut̄ caritas fraternitatis
 hortat̄. **Pulchrior** ē aut̄ an-
 te dñi oratio nō quā nācū
 rei t̄smittit: sed quā caritas
 fraternitatis cōmēdat. **Qui** es
 in celis. **Vult** ut sciam⁹ nos
 habere p̄m celestē? ut eru-
 bescam⁹ nos terrenis rebus
 subsiste: scientes nos habere
 p̄m celestē. **Sicut** em̄ dege-
 ner filij ad opprobriū p̄tinet
 generosi p̄is: sic et xpian⁹
 impus. ad blasphemā p̄ti-
 net dei iusti. **Nā** sicut per bo-
 nos xpianos deus glorificat̄:
 sic per malos blasphemāt̄.
Sificat̄ nomē tuū. **Quō** s̄
 ficat̄ ab hōie? qui sificat
 om̄s: **Aut** qd̄ s̄m̄ ē. ut quid
 sificat̄? **Sed** in se quidem
 s̄m̄ ē. hoc aut̄ querit̄ ut s̄-
 ficet̄ in nobis? id ē ut nos

illū sanctificam⁹ in nobis: ut cū
 nos illum sanctificam⁹. **Sanctificam⁹**
 tim⁹ in nobis. tūc ille sanctifi-
 cet nos in se. **Nā** qui nō sancti-
 cat deū: nō sanctificat⁹ a deo.
Sanctificam⁹ autē deū in nobis.
 qm̄ scientes eū scām timem⁹?
 et sollicitate vigilam⁹: ne forte
 violem⁹ sātate nobis ei⁹ in no-
 bis p̄ opa mala. **Sicut** q̄ pre-
 clau veste vestitus ē. fugit
 omnē rem sordidā! ne forte
 cōmānet eū et p̄dat grām
 candidioris ei⁹: sic qui suscipit
 deū in corde suo et in spū suo.
 sollicit⁹ eē debet ne forte con-
 taminet eū? sciens qā si con-
 taminatus fuerit in nobis. ip̄e
 quidē in natā sua cōtamina-
 bilis manet: tū cōtaminatio-
 nis sue iūctiā q̄nter nostro
 vindicabit iteritū. **Adueniat**
regnū tuū. **Regnū** dei dicit⁹
 vtrūq; quā accipiunt aut
 iusti p̄ mercedē iusticiē: a pec-
 catores p̄ culpa p̄cā. **Regnū**
 dei dicitur et scā: sicut scrip-
 tū ē. **Et colliget zizania de**
regno ei⁹: hoc ē de ip̄lo xp̄ia-
 no. **Regnū** dei dicit⁹ et iusticia:
 sicut dicit. **Auferet⁹ a vobis**
regnū dei: et dabitur genti
 facienti fruct⁹ ei⁹. **De** oibus
 un⁹ ē intellect⁹. **Aliud** ē regē
 eē: aliud ē regnare. **Sic** em̄
 deus nāluter rex ē. **β** non in
 oibus regnat! nec oib⁹ hōi-

nes sūt regnū ei⁹: qā nec fa-
 ciūt oib⁹ volūtate ei⁹. **Nā** i
 oibus iniquis nō deus sed dya-
 bolus regnat: cui⁹ faciūt vo-
 lūtate. **Un** sapient⁹ ait ap̄l⁹
 dicit. **Adūsus** rectores hui⁹
 mūdi tenebrarū harū. **Non**
 dixit adūsus hui⁹ mūdi tan-
 tūmō! sed addidit mūdi tene-
 brarū: qā nō totius mūdi
 dñi sūt demones! sed tūmō
 tenebrarū q̄ sūt in mūdo. **Te-**
nebre aut mūdi dicit⁹ hōi-
 nes iniqui. sicut et scā mūdi
 tūc appellant⁹: sicut ait ap̄l⁹.
Stipis aliqñ tenebre nūc aut
 tūc in dño! qā sicut p̄ scōs
 deus oñditur in hoc mūdo:
 sic p̄ iniquos hōies obscurat⁹.
Et p̄tatem quidē habet de⁹
 in oibus! et p̄dere oēs si vlt:
 sicut et ip̄m p̄ncipē p̄cōrū.
Nā sicut dyabol⁹ cū sit in po-
 testate dei! tū qm̄ q̄ntū ad p̄o-
 sitū suū nō vlt eē dei: nō ē
 de regno dei. **Sic** et oēs p̄cō-
 res q̄uis sint in p̄tate dei:
 tū qā nolūt eē sub eo. nō sūt
 de regno dei. **Nā** vere iustum
 regnū dei ē. qm̄ et rex vult
 hōies habē sub se: et hōies
 capiūt eē sub eo. **Un** autē
 rex p̄ violentiā cogit eē sub
 se: illud q̄ntū ad veritate nō
 ē regnū. sed tyrānides. **Ideo** et
 deus q̄uis hōies habeat i po-
 testate: tū volentes recipit tū-
 ut nō tyrānis sit. **Sed** rex dya-

volus plane tyrannus est: quia et
 nolentes compellit sua face vo-
 luntate. Quid ergo dicit: quia
 interim duo sunt regna in mun-
 do. dei et dyaboli: id est iusti
 et iniqui? et hic queritur ut
 tollatur de medio regnum dyabo-
 li. id est iniqui. ut veniat tunc
 regnum dei. id est iusti. Et
 ideo dicit: tunc regnum tuum adue-
 niat: quia interim non omnes sunt
 iusti. **Ad** tunc fiet: quoniam omnes
 iniqui cum principe suo dyabolo
 mittentur in stagnum flammam
 inferorum? omnes autem sancti resurgent
 et cunctos obviam domino venient
 in aere. et semper in hoc mundo
 erunt cum ipso: et omne quod est in
 hoc mundo totum sit dei. **Sic** et
 intelligendum est et de iusticia:
 quoniam mundus et iusticia et iniquitas
 regnat. **Cum** autem extincta fuerit
 iniquitas. sublato dyabolo: tunc
 iusticia sola regnabit. **fiat vo-**
luntas tua sicut in celo et in terra.
Hic quod non facit deus quod vult
 ubique. **Dicitur** enim. **Ora** inquit
 quecumque dominus voluit fecit in
 celo et in terra: in mari et in
 omnibus abyssis. **Sed** hoc queritur
 ut in nobis fiat voluntas dei:
 id est ut nos eam faciamus. **Quoniam**
 diu ergo regnum mixtum est in ter-
 ra. fit quidem voluntas dei in homi-
 nibus: sed non sicut in celo. **In** ce-
 lo enim omnes angeli nulli fac-
 iunt voluntate nisi dei tunc
 in terris autem non omnes faciunt

dei voluntate: iniqui enim dyabo-
 li faciunt voluntate. **Cum** ergo
 regnum dyaboli hoc est iniqui
 sublato fuerit de hoc mundo: tunc
 omnes qui sunt super terram solius
 dei faciunt voluntate: sicut an-
 geli in celo omnes. **Conter** autem
 accipi debet quod ait. **Sicut** in
 celo et in terra: adveniat reg-
 num tuum: sicut in celo et in ter-
 ra. **fiat voluntas tua:** sicut
 in celo et in terra. **Et** vide
 quoniam caute locutus est. **Pro** dicit.
Pro faciam nomen tuum in nobis:
 adduc regnum tuum super nos:
fiat voluntas tua in nobis. ut
 semetipsum videat? et hominibus sancti-
 ficare deus? aut regnum super quos
 vult adducere. aut voluntatem
 suam in quibus vult facere: et per
 hoc inveniat deus personarum
 acceptor. **Nec** iterum dicit. **San-**
tificemur nomen tuum. suscipiamus
 regnum tuum. faciamus voluntate
 tuam sicut in celo et in terra:
 ne hominum tunc modo videat esse quod
 sanctificant deum: a quod suscipiunt
 regnum eius. a quod faciunt volun-
 tate ipsi? sed medie dicit et
 impersonaliter. id est sanctificet. adve-
 niat. fiat: ut utriusque persone
 opus naturam demonstraret: quia
 et homo deum naturam habet: et
 deus hominem ad iusticiam faci-
 endam. **Pro** sicut homo non potest
 facere bonum nisi habuerit adiu-
 torium dei: sic nec deus operatur

in hōie: nisi homo voluerit.
 Sicut nec trā sine semine. nec
 semen sine trā fructificat. sic
 nec hō sine deo: nec deus sine
 hōie iusticiā opat^r in hōie. Ac
 si dicat: **Si** hec agitis. hec ora-
 tis: digni filij estis hūiusmodi
 pūb. Panē nr̄m cotidianū da
nobis hodie. In p̄ma quidē
 facie sic vident^r v̄ba sonare?
 ut qui dicūt panē nr̄m cotidi-
 anū da nobis hodie: nō habeat
 in cōstān. aut in post cōstā-
 nū. Qui p̄paratū habet ī cōstā-
 nū. aut in quāq. ā ī decem
 dies? quō p̄t dicē panē nr̄m
 cotidianū da m̄ hodie. Illud
 enī petitur: qd̄ interim non
 habet. **Ad** aut possidet? ut
 qd̄ adhuc requirit? **Ad** si ē
 oratio ista aut paucis p̄t cō-
 venire: ā forsitan nulli. **Ad**
 enī tam fidelis. ut cū possit
 ampl⁹ habere? tū amplius
 sibi nō seruat nisi cotidianū
 victū. Forsitan solis cōuenie-
 bat ap̄l̄is? qui docēdi gr̄m p̄
 singulas ciuitates oī tpe vaga-
 bant^r: et ip̄a vagatio āpl̄ius
 cotidiano victu possidē nō po-
 terat. Sed ita debem⁹ aptare
 doctrinā xp̄i. ut om̄b in ea p̄-
 ficiat^r. ne forte cōis medicina
 iusticie q̄ ad salutē om̄i ē p̄pa-
 rata: dū aut paucis aut nul-
 li prodest. inueniat^r ēe sup̄flua.
Ita ergo intelligendū ē. quia

nō solū ideo oram⁹ panē nr̄m
 da nobis ut habeam⁹ qd̄ nr̄m
 ducem⁹: s̄ ut qd̄ nr̄m ducam⁹
 de manu dei accipiam⁹. Nam
 habē ad nr̄m ducendū: cōe ē
 apud iustos et p̄ctores. **freq̄**
 ter aut et habūdanc⁹ p̄ctores
 habent q̄ iusti. De manu aut
 dei accipe panē nō ē cōe. sed
 tm̄ factoz. **pp̄are** ergo non
 vetant hec v̄ba: tū cū p̄ctō
 pp̄are vetat. **p̄a** qui cū ius-
 ticia pp̄arat? illi deus dat pa-
 nē quē nr̄m ducat: qui aut cū
 p̄ctō. nō deus illi dat. sed dya-
 bolus. **p̄a** oīa quidē a deo cre-
 ant^r: nō tm̄ a deo oīa summis-
 trant^r. Vel subitelligit^r panē
 nr̄m cotidianū ē. ita ut dū
 a deo dat^r: sacrificiis accipiat^r.
Et iō nō dicit. panē cotidia-
 nū da nobis. sed addidit nr̄m?
 idē quē iā habem⁹ pp̄aratū
 apud nos illū nobis da: ut dū
 a te datur sacrificet^r? ut p̄tā si
 laycus offerat sacerdoti panē:
 ut sacerdos accipiens sacrificet
 et portiget ei. **Ad** enī panis
 ē. offerentis ē: qd̄ aut sacrifici-
 tus. b̄n̄ficiū sacerdotis. **Quō**
 nō suffereat dicē sic. panem
 nr̄m da nobis hodie. **Ut** qd̄
 ergo addit cotidianū. **Ut** luru-
 rosus abos cōpesant? ut tm̄
 q̄s nr̄m ducet q̄ntū nr̄m n̄alis
 erigit: nō q̄ntū lascinia car-
 nis impellit. **Si** enī in vno

cōuiuio nō expendas. qñtū
 plurib⁹ suffice poterat. Verbi
 grā. Hoībus centū moderate
 vinctib⁹. aut tibi ipi modum
 te cētū dieb⁹ disciplinate vine
 ti: nā condianū abū nō mādu
 cas. sed mltorū diez. **Aut certe**
 sicut sup⁹ dixit de elemosinis
 uel de orōe. ut nō corā hoīb⁹
 faciam⁹? nō qā hoc possibile
 erat oīno: sed ut doceat nos
 oīno spectacionē hoīm fugē
 velle? ut si possibile ē. ne vi
 deat qd possibile nō ē: sic et
 hic docere nos volēs. ut de
 nullo sim⁹ in hoc mūdo solli
 citi nisi de solo simplici victu:
 sic mādauit orare. **Panē nr̄m**
 cotidianū da nobis. **Non** qā
 illicitū idicauit plus habere
 hoīem xp̄ianū qm panē coti
 dianū! sed hoc dicē voluit
 ut si possibile ē neq; panē co
 tidiano plus habeat: qd pos
 sibile nō ē. qñtū ad possibili
 tatē hūanā. **Itē** quare nō so
 lū dixit panē cotidianū da
 nobis? sed addidit nr̄m pa
 nē. **Propter** duas rācōes. Pri
 mū. qm oīa que nobis dat
 deus siue arantib⁹. siue mili
 tantib⁹. nō nobis solis dat.
 sed etiā alijs per nos: ut de
 eo qd accipim⁹ de deo. partē
 impotētib⁹ faciam⁹. **Qui** q
 de laborib⁹ suis idigētib⁹ non
 pstat? nō p̄t dicē panē meū

da m: nec em̄ panē suū tm̄
 modo māducat. sed etiā alie
 rū. **Deinde** qui de iusticia ac
 quistū panē māducat? suū
 panē māducat: q̄ ante cū
 peccō. alienū. **Et** dimitte no
 bis debita nr̄a: sicut et nos
 dimittim⁹ debitoribus nr̄is.
Cū qua spe orat q̄ maliciā
 seruat adūsus alterū? a quo
 forsitan lesus ē? **Sicut** em̄
 ip̄e orans mentit⁹. dicit em̄
 remitte. et nō remittit? sic
 et a deo petit idulgēciā: et
 nō illi idulgetur. **Si** ergo q̄
 lesus. sine causa orat deū nisi
 idulserit ei a quo lesus ē: pu
 tas quō orat. qui nō solū ab
 altero lesus nō ē. sed ip̄e per
 iusticiā alios ledit et gnat.
Sed mlti nolentes dare veniā
 peccantib⁹ in se: fugiūt istā
 orōnē orare. **Stulti**. primū.
 qm̄ qui nec sic orat. queadmo
 dū docuit xp̄s: nec ē xp̄i dis
 cipul⁹. **Sed** qā nec p̄ liben
 ter exaudit orōem: qm̄ filij
 nō dictauit. **Cognovit** em̄ p̄
 filij sui sensus et vba? nec sus
 cepit que vsurpacio hūana
 extogitauit: sed q̄ sapienciā
 xp̄i exposuit. **Ergo** oracionē
 quidē dicē potes? certūmēte
 aut et fallē deū nō potes: nec
 accipis idulgēciā. n̄ prius in
 dulseris ip̄e. **Et** ne nos in dū

cas in teptacione: sed libera nos
 a malo. **Quoniam** multa et magni-
 fica sup' mandavit hoibus ut
 deum prem suum dicant: ut gen9
 suum de celo cognoscant: et reg-
 num dei petant venire: ut non
 sint solliciti unde pascantur.
 q' oia magne spei et iusticie
 signa sut: ideo nunc additur
 humilitatis doctrina: ut dum di-
 cant et ne nos inducas itepta-
 cione. se ee ifirmos cognoscant:
 et consideracio ifirmitatis. cui-
 sam gloriationis extinguat.
Duo ergo petim9. p'mu ut no
 inducat nos iteptacione: sedo
 ut si induxerit. liberet de picu-
 lo teptacoib. **Na** ve si sedm
 veritate iusticie sue examina-
 ret hoies: nullus fieret salu9.
Deo aut difficile teptat. scies
 ifirmitate nram: aut si tep-
 tat. no tam diu teptat q'diu
 nos vincam9 teptacione: sed
 q'diu vincere nos velle ondi-
 mus: id e no virtute nostra
 teptat sed voluntate: aplo nos
 confirmate et dicite ad chorin-
 teos. x. Teptacio vos no app-
 hendat: nisi humana. **Fidelis**
 aut deus: qui no patiet9 vos
 teptari sup id qd potestis sus-
 tine r. Volens em glorificare
 hoiem teptat eu: no ut cum
 magno iudicio glorificet. sed
 ut no sine ca glorificet: qm tu-
 u e regnu. et victus. et gla.

Tria hec ad tria que superius
 dixit pertinencia introducit. **Quoniam**
 dixerat sup. **Satisfacet** nome-
 tuu: adveniat regnu tuu.
Ac si dicat aliq9. Ergo non
 habet deus regnu in terra:
 qa oratis ut veniat. **Respon-**
 dit ad illud: qm tuu e regnu.
Itē qm dixerat. **Fiat** volun-
 tas tua: sicut in celo et i ter-
 ra. **Ac** si dicat aliq9. Ergo non
 potest deus facere quod vult i ter-
 ris: qa oratis ut fiat volun-
 tas ei9. **Ad hoc** r'ndet: quia
 tua e vltus. **Tamq'm** si dicat:
Pro ideo optam9 regnu tuu i
 nobis. aut fieri voluntate tua
 i terris. qa no e regnu tuu i
 mudo: nec potes facere qd vis
 in terris: sed qm regnu tuu
 vita eterna e. et voluntas
 tua iusticia e: p'pterea nec re-
 digis aliquē sub regno tuo
 nisi ipse voluerit: nec oparis
 in aliquos voluntates tuas
 n ipse consenserit: p'pterea ora-
 mus ut illuminati a te veli-
 m9 suscipe regnu tuu i nob-
 et optem9 facere voluntate
 tua. **Itē** qm dixerat. pane
 nram cotidianu da nobis ho-
 die: et dimitte nobis debita.
 sicut et nos dimittim9 debi-
 torib9 nris: et ne nos indu-
 cas iteptacione. sed libera
 nos a malo. **Ad illud** r'ndet:
 qa tua e gla. **Verē** em si nichil
 deest timentib9 deu: dei gla.

ē. Si illis dimittētib⁹ debitori,
 bus suis. deus dimittet eis
 peccā eoz: dei glā ē. Si autē
 nō dimittētib⁹ eis dimittat!
 nō ē glā dei: qā nec ē iudi,
 cū iustū ei⁹. Si nō inducat
 i tēptacionē! aut i ductos si
 ppter aliquā iustā causam li
 beret: dei glā ē. Si gnāliter
 q̄c̄p̄ sup̄ om̄e p̄cepit. cū fue
 rit a deo p̄siti: dei glā ē. Si
enī nō dimiseritis hoīb⁹ pec
cata eoz: nec p̄ v̄r̄ dimit
tet vobis. Ita et sup̄ius aīa
 dixisset: dimitte nobis debita
 nra sicut et nos dimittim⁹
 debitorib⁹ nr̄is! nō dixit si
 aut et nos dimittim⁹: ut pri
 us nobis de⁹ dimittat. postea
 nos debitorib⁹ nr̄is. Scit enī
 dñs om̄s hoīes eē mēdaes!
 qm̄ et si accēpint remissionē
 peccā sui: ip̄i suis debitoribus
 nō dimittit. Ideo sic dicit. Di
 mitte sicut nos dimittim⁹.
 ut prius dimittam⁹: postea
 dimissionē accipiam⁹. **Omelia.**

Qum ergo ieiunatis / rix.
 Qm̄ maloz p̄ma et
 foriora sūt tria mala! id ē
 gula. auaricia. vana gloria:
 adūsus que dñs tēptacionis
 suscipies bellū. Pugnauit p̄
 nobis cont̄ gula in heremo!
 cont̄ auariciā sup̄ mōtē: cont̄
 vanā glāz sup̄ templū. Item
 om̄ bonoz p̄ma et foriora
 sūt tria bona: id ē elemosina

cont̄ auariciā! ieiunū cont̄
 gula: orō cont̄ vanā glāz.
 Dic nobis. Ecce ieiunū cont̄
 gula cōuenit! qā cont̄ariū
 est ieiunū gula: et elemo
 sina cont̄ auariciā cōuenit!
 qā auaricia cōgregat: ele
 mosina autē dispergit. Et
 quō cōuenit cont̄ vanā glo
 ria: audi. Om̄a mala q̄ sūt
 i mūdo habet cont̄aria bona
 p̄ que sup̄ent! utputa forni
 catio castitate. sup̄bia hūili
 tate. inuidia mansuetudine.
 et nullū ē malū qd̄ nō habz
 cont̄ariū bonū suū: vane glē
 malū nō habet cont̄ariū bo
 nū. p̄ qd̄ sup̄etur. Ideo qm̄
 uis bona feceris volens cō
 pesce vanā glām: tātoma
 gis excitas eā. Et causa ē
 ista. Quia om̄e malū ex
 malo nascit⁹! sola autē vana
 glā de bono p̄cedit: ideo nō
 extinguit⁹ per bonū. sed ma
 gis nutritur. Deniq; inter
 hoīes peccōres: tēptatio vane
 glē nō habet locū. fornicā
 riū enī. aut raptor quō tēp
 tat⁹ in vana glā! qui non
 habet vñ gloriē. Illi autē
 tēptacionē vane glē paciūt:
 qui tale aliq̄ faciūt vñ glo
 riant⁹. Ergo nullū remediū
 p̄ eē cont̄ vanā glām:
 nisi oratio sola. Et hec ip̄a
 vanitate gnāt: nisi ante

pspereis si forte hñ oraueris.
Aliera de elemosina et ieiunio
 et orone diuiso. In lege scrip-
 tu e. No ites an cōspectum
 dñi dei tui uacuis. **V**acuis
 aut intat an dñi: qui ueni-
 ens ad orone nullā elemo-
 sinā facit. No solū in veteri
 testamēto sed eadē in nouo p-
 cepit. Iut p singulas septima-
 nas unusquisq xpian⁹ aliq
 in gazophiliam mitteret ad
 orone uenturis: sicut ait apls.
Unusquisq uim per singula
 sabbata qd illi placuerit ap-
 se reponat: ut nō cū uenero-
 tur collē faciat. Itē dicit salo-
 mon. Etñ orone pparat aiam
 tuā. Ille pparat aiam suā an
 orone: qui facies eleosinas
 uenit ad oronem. **S**icut em̄
 oleū accendit lumē lucerne!
 ita et bona opa excitat fidē
 cordis: et dant qfidenciam
 aie apud dñi orandi. **E**t go
 elemosina ē pparatio orōis.
Itē ieiunium ē adiutorium orōis:
 qā orō sine ieiunio gūlis ē
 et ifirma. **N**ā oratio illa est
 fortis q fit in spū hñli et
 corde cōtribulato: sicut et ppha
 dicit. **S**acrificium deo spūs con-
 tribulatus: cor cōtritu et hñ-
 liati deus nō sprenit. **S**p̄m
 aut hñilem. et cor cōtritu
 habē nō p̄t qui māducet et
 bibit. et deliois fruit⁹! quia
 panis qfirmat: uim autē
 letificat. **S**p̄m aut carnis ēē

hñile nō p̄mittit. uirtus q
 fit ex pane. et cor cōtribula-
 tu nō p̄mittit ēē iocunditas q
 uenit ex uino. **I**deo quicūq
 sct̄ pro aliqua nccitate orora-
 re uoluerit dñi ieiunium cū
 orone iurēt: sicut daniel
 et ceteri. **U**n qā uirtus orōis
 ieiunium ē. nūqm̄ separant⁹
 ab inuicē: sed ubiq̄ simul po-
 nūt. **O**ro et ieiunium de mor-
 te liberat. **I**tē hoc gen⁹ nō eti-
 tur: nisi in ieiunio et orone.
Sicut nec miles sine armis
 ē aliquid! nec arma sine mi-
 lite: sic nec orō sine ieiunio.
 nec ieiunium sine orone. **S**ed
 ex tribus bonis prima ē ele-
 mosina! oratio! qā elemosi-
 na quidē de rebus erit: ieiun-
 ium autē de corpore. orō autē nec
 de rebus. nec de corpore: sed de
 aia et de corde pcedit. **I**deo p-
 ma et digniosior duob⁹ po-
 nit⁹ media inter duab⁹! p̄ma
 elemosina. scda oratio: tercia
 ieiunium. **E**t quare elemosina
 an orone pcedit. **Q**uia me-
 diatix et pparatix ē uie an
 faciē orōis! ut post elemo-
 sinā sequēs orō: pparatū lo-
 cū mē iueniat apud dñi. **I**deo
 aut ieiunium sequit⁹ oronem!
 qā nō orō ieiunij ē adiutorium:
 sed ieiunium orōis! et non
 orō fit ppter ieiunium: sed ie-
 iunium fit ppter oronē. **I**deo
 nō ieiunium an orone pcedit:

sed oro aut ieiunium. **T**ercia dicitur
 sio. **I**te elemosina facit. a orone.
 aut ieiunare non est omni homini:
 sed tunc in peccato. **Q**ui autem pec-
 cat et elemosina facit: perdit
 quod facit. **P**ro cessato enim peccato
 peccatoris datur elemosina. non
 pro occurrente. id est quoniam penitet
 nos quod fecimus: non ut pro pec-
 cato peccandi licentiam compa-
 remus. **I**te ille orat qui iam non
 peccat: qui autem orat et pec-
 cat: non rogat deum. sed deludit
 deum. **I**te ille ieiunat: qui non
 peccat. **Q**ui autem peccat et ie-
 iunat. non ad gloriam dei ieiunat.
 nec se humiliat: sed substantie
 sue patitur. **D**enique considera in su-
 perioribus. **E**t quo cepit ihesus
 apostolis suis salutaria dare precep-
 ta: non statim in primis manda-
 vit de elemosina. a ieiunio.
 a orone. sed prius expellit ma-
 la: postea introducit bona. **S**crip-
 tum est. non occides: ego autem di-
 co ne irascaris. **S**criptum est. non
 perurabis: ego autem dico: nec
 urabis. **S**criptum est. non adulte-
 rabis: ego autem dico: nec con-
 cupisces. **S**criptum est. oculum pro
 oculo: ego autem dico non resistere.
Scriptum est. Diliges amicum. et
 odies inimicum: ego autem dico:
 diligite inimicos. **P**ostquam ergo
 ab hiis omnibus malis hominem
 spoliavit: tunc dicit. Videte ne
 elemosinam vestram coram hominibus
 faciatis etc. ostendens quoniam nisi

homo ab illis omnibus recesserit
 prius: sine causa facit haec bona. **P**rius
 oportet mala dimittere: et sic
 bona suscipere: quia non potest fieri
 homo bonus. nisi desierit esse velus.
Qui autem mala non dimittit
 et bona suscipit: bonorum suorum
 gratiam perdit: quemadmodum si
 quis homo in os suum aliquid dulce
 mittat: cum amaro permixtum. dul-
 cedo illa tunc datur suum saporem.
Nolite fieri sicut tristes hypo-
 critae. **S**ive de elemosinis di-
 cens sic dicit. ne coram hominibus
 fiat: sive de orone sic: nolite
 fieri sicut hypocrite in angulis
 platearum orantes. sive de ieiunio
 hoc ipse dicit. **V**ides quid
 sciebat dominus vana gloriam ex omni
 bono procedere. **I**deo illam spinam
 que assidue nascitur in terra
 bona. iubet praedari: ne spina
 vane glorie effacet ieiunii fructum.
Namque potest fieri ut non sentiat
 qui ieiunat. **S**ed melius est
 ut ieiunium tuum te ostendat: quoniam
 tu ieiunium tuum. **S**ciens autem
 dominus quia non potest fieri ut sit hypo-
 critis qui ieiunat: ideo non
 dixit nolite esse tristes: sed no-
 lite fieri tristes. **A**liud est enim
 triste esse: aliud fieri. **Q**ui enim
 naturaliter propter assiduum ieiunium
 tristis esse dicitur: non autem fit.
Qui autem pro imposturis aliis
 pallentes apparent. illi non sunt
 tristes: sed fiunt. **S**i ergo qui
 ieiunat et tristem se facit:

xcij.

ypocrita e: p̄tomagns iūqor
 e qui nō ieiūnat. sed argumē,
 nō quibusdā in facie sua pin-
 git venale pallore q̄ ieiūnij
 signū. **D**isplicet ei natā sua:
 q̄ nō p̄t metiri qd nō facit.
Et misera facies carnis argu-
 mētis q̄busdā innocēs castiga-
 tur: q̄ fraudib⁹ nō cōsentit.
Puto q̄ oīs sensaty itelligit:
 q̄ hec v̄ba carnalit̄ nō itel-
 ligūt. **N**ec em̄ p̄t fieri qui
 ieiūnat ut nō appareat tristis:
 nec mādat dñs qd implē nō
 possim⁹. **S**i em̄ nō iubet nos
 nō fieri tristes. ut n̄p̄ ip̄am
 tristitiā appaream⁹ hoībus
 ieiūnare? quare mādat cap-
 tingē. facie lauare. **S**ic em̄
 ip̄a vinctio capitis. et lauatio
 faciei. si a ieiūnatib⁹ semp ob-
 struent⁹: nichilomin⁹ sūt sig-
 na ieiūnij. **S**ed hec sp̄nāliter
 ad aīam referūtur: ut ne tris-
 ticiā sp̄nālis. sp̄nālē exter-
 met faciem. **F**acies aut sp̄nā-
 lis ē aīe. q̄sā ei⁹. ul' cor: sicut
 oñdit p̄ph̄a diceb. **T**ibi dixit
 cor meū dñm requāram: exqui-
 sivit te facies mea. **N**on em̄
 facies carnes deū querit: sed
 cōsā. **I**te qm̄ facies q̄sā
 appellat. oñdit iacob: cū lucta-
 tus fuisset cū hoīe. **V**idi dñm
 facie ad facie. **D**eū nō vidit:
 q̄ in scemate hoīb luctaty ē
 cont̄ eū deus. nā scema cor-
 poris uelamētū ē dei. nō p̄p̄e